
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data: 18.10.2017

Nga: Bashkia Belsh

Për: Operatori ekonomik “Fled” shpk me Nipt K17621104C,me seli në

Kuçovë,Lagj.Havaleas,Rrug.Ura e Kozares,god.private 1-katëshe,me administrator z.Ferdi Marra.

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim

Përshkrimi shkurtër i kontratës : “Blerje automjet transport inertesh”

Fondi limit: 4.100.000,00 (katër milion e njëqind mijë) lekë pa tvsh

Burimi i financimit: Nga buxheti i Bashkisë ,Grand +Te Ardhura.

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 26.09.2017

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini I Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

 Operatori ekonomik “Almeta GMBH” shpk me Nipt K22013001U ,ka paraqitur ofertë me vlerë

ekonomike prej 4 100 000 (katër million e njëqind mijë) lekë pa tvsh ose 4 920 000 (katër million

e nëntëqind e njëzet mijë) lekë me tvsh.

 Operatori ekonomik “Fled” shpk me Nipt K17621104C,ka paraqitur ofertë me vlerë ekonomike

prej 4 090 000 (katër million e nëntëdhjetë mijë) lekë pa tvsh ose 4 908 000 (katër million e

nëntëqind e tetë) lekë me tvsh.

 Operatori ekonomik“Kaziu 2013” shpk me Nipt L37508301R,ka paraqitur ofertë me vlerë

ekonomike prej 3 789 000 (tre million e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë) lekë pa tvsh
ose 4 546 800 (katër million e pesëqind e dyzet e gjashtë mijë e tetëqind) lekë me tvsh.

 Operatori ekonomik“Power Industries” shpk me Nipt L51706022H, ka paraqitur ofertë me vlerë
ekonomike prej 3 890 000 (tre ,million e tetëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa tvsh ose 4 668 000
(katër million e gjashtëdhjetë e tetë mijë) lekë me tvsh.

Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem:
Operatoreve ekonomik “Almeta GMBH” shpk; Operatori ekonomik “Kaziu 2013” shpk ; dhe

‘‘Power Industries’’shpk ;

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:

1. Operatori “Kaziu 2013” shpk sepse;

 Operatori“Kaziu 2013” shpk , nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë për plotësimin
e pikës 2.2.a të Kapaciteti ekonomik dhe financiar të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit (nuk ka
paraqitur në formën e kërkuar ligjore bilancet e shoqërisë për vitet 2014,2015,2016).



 Operatori nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë për plotësimin e pikës 2.3. te

Kapaciteti teknik tek Kriteret e Vecanta për Kualifikim e DST (nuk ka arritur të dëshmojë që

mjeti plotëson kushtet teknike sic kërkohen në DST).

2. Operatori “Power Industries”sh.a sepse:

 Operatori ekonomik “Power Industries” shpk nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë
për plotësimin e pikës 2.2.a të Kapaciteti ekonomik dhe financiar të Kritereve të Vecanta të
Kualifikimit (nuk ka paraqitur bilancet e shoqërisë për vitet 2014).

 Operatori shpk nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë për plotësimin e pikës 2.3. te
Kapaciteti teknik tek Kriteret e Vecanta për Kualifikim e DST (nuk ka arritur të dëshmojë që
mjeti plotëson kushtet teknike sic kërkohen në DST).

#####

 Duke iu referuar procedures së lartpërmendur, informojmë:

Operatornin ekonomik “Fled” shpk me Nipt K17621104C, me vlere ekonomike te paraqitur ne

oferte prej 4 090 000 (katër million e nëntëdhjetë mijë) lekë pa tvsh ose 4 908 000 (katër million e

nëntëqind e tetë) lekë me tvsh,se eshte identifikuar si oferte e suksesshme.

Rrjedhimisht,jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Belsh Sigurimin e Kontratës, siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të vijohet

siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit Nr.9643 date 20.11.2006 “Per prokurimet publike” i

ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 27.09.2017

Ankesa: Po.

Ka marre pergjigje ankesa me date 03.10.2017

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

KRYETARI BASHKISE

ARIF TAFANI


